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Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z VIII sesji. 
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 
7. Zapytania i interpelacje. 
8. Uchwały 
a. Nr IX/…/11 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Miłoradz 

i Komisji Stałych na 2012 roku. 
b. Nr IX/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Bystrze. 
c. Nr IX/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Gnojewo. 
d. Nr IX/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Kończewice. 
e. Nr IX/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Mątowy Wielkie. 
f. Nr IX/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Miłoradz. 
g. Nr IX/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Pogorzała Wieś. 
h. Nr IX/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Stara Kościelnica. 
i. Nr IX/…/11 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie na lata 2011-2015. 
j. Nr IX/…/11 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii 2012r.  
k. Nr IX/…/11 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2012 rok. 
l. Nr IX/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miłoradz na okres od 
1.03.2012r. do 28.02.2013r.  

m. Nr IX/…/11 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Miłoradz na lata 2011 - 2018. 

n. Nr IX/…/11 podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 
2011 (zmiana VI). 

o. Nr IX/…/11 podjęcie uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem 
2011 roku.  

p. Nr IX/…/11 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Wniebowzięcia w Kończewicach.  

q. Nr IX/…/11 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2012 
przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego. 

r. Nr IX/…/11 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2012 
przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego. 

s. Nr IX/…/11 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Miłoradz na lata 2012 - 2018. 

t. Nr IX/…/11 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 
2012. 
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9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
10. Wolne wnioski i oświadczenia. 
11. Zakończenie obrad.    
  
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył IX Sesję 
Rady Gminy Miłoradz. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych 
Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu i gości (listy obecności stanowią 
załącznik Nr 1, 2 i 3 do protokołu), stwierdził na podstawie listy obecności radnych 
prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 13 radnych. 
 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zapytał, kto z radnych 
ma uwagi do porządku obrad IX Sesji. 
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek przedłożył sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej za 
2011r. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zaproponował, że 
sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej zostanie przedstawione radnym w punkcie 
przyjęcia planów pracy komisji Rady Gminy. 
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek zaakceptował propozycję Przewodniczącego Rady 
Gminy. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński zgłosił wniosek o wprowadzenie pod obrady 
projektu uchwały w sprawie zmiany uzasadnienia do uchwały Nr VII/52/2011 Rady 
Gminy Miłoradz z dnia 14 września 2011 roku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
przez Gminę Miłoradz od Polskich Kolei Państwowych S.A. prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości gruntowych oraz prawa własności urządzeń infrastruktury 
technicznej znajdujących się na tej nieruchomości. W proponowanej uchwale zostaną 
zmienione zapisy w uzasadnieniu, są one konieczne do przejęcia terenów po byłej kolei 
wąskotorowej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poddał pod 
głosowanie wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany 
uzasadnienia do uchwały Nr VII/52/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 września 
2011 roku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Miłoradz od Polskich 
Kolei Państwowych S.A. prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych 
oraz prawa własności urządzeń infrastruktury technicznej znajdujących się na tej 
nieruchomości. 
 
Wniosek Wójta Gminy Tadeusza Bilińskiego w głosowaniu jawnym został przyjęty 
jednogłośnie. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
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Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poddał pod 
głosowanie porządek obrad IX Sesji Rady Gminy z poprawką. 
 
Porządek obrad IX Sesji Rady Gminy Miłoradz ze zmianą w głosowaniu jawnym 
został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do 
Radnych z pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej VIII Sesji.  
Uwag nie wniesiono. 
 
Protokół z VIII Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że w 
swojej pracy w okresie między sesjami, na wniosek Urzędu Skarbowego w Malborku 
spowodował, że Radni złożyli w terminie korekty oświadczeń majątkowych za rok 2011.  
Uczestniczył w konferencji na zakończenie programu „aktywni +”, który był prowadzony 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłoradzu. W programie, którego 
zadaniem była aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, uczestniczyło 34 osoby.  
Ponadto uczestniczył w XI Turnieju szachowym im. Mirosława Gardzielewskiego, turniej 
zorganizował Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Miłoradzu. W tegorocznej edycji 
udział wzięło 70 zawodników. 
Dnia 7 grudnia odbył się Konwent przewodniczących Rady Gminy, na którym 
wytypowano osoby do wyróżnienia DOROTA. 
Dnia 16 grudnia odbyło się uroczyste otwarcie ORLIKA. W uroczystości udział wzięli: 
Senator RP Leszek Czarnobaj, dyrektor Departamentu Sportu UM Maciej Kowalczuk, 
Starosta Powiatu Malborskiego Waldemar Lamkowski, wójtowie i delegacje sąsiednich 
gmin ora zaproszeni goście. 
W dniu 22 grudnia odbyło się podsumowanie zajęć prowadzonych na świetlicach 
wiejskich dla dzieci, które finansowane były ze środków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Podziękował Radnej Pani Marioli Gęsiarz za 
organizację tych zajęć i wyjątkowe zaangażowanie w tej pracy. 
Dnia 23 grudnia uczestniczył w spotkaniu wigilijnym przygotowanym przez 
podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach. 
 
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński przedstawił informację o swojej działalności i 
realizacji zadań w okresie między sesjami. 
Poinformował, że uczestniczył w dwóch szkoleniach: 
17 – 19 listopada w Gniewinie zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski w Gdańsku, 
którego tematem był rozdział środków unijnych po 2014 roku, 
2 – 3 grudnia w Kadynach zorganizowanym przez Urząd Pracy, tematem była pomoc 
państwa w formach przeciwdziałania bezrobociu. 
Poinformował, że odbył się przetarg na ubezpieczenie Urzędu Gminy i jednostek 
podległych. Przetarg wygrała firma Concordia. 
Stwierdził, że w grudniu odbywają się odbiory prac, które były prowadzone na terenie 
naszej gminy. Niedociągnięcia i stwierdzone usterki są przez firmy usuwane w 
termomodernizacji szkół i Urzędu Gminy, Domu Pielgrzyma w Mątowach Wielkich. 
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Odbyły się dwukrotne spotkania z firmą EPA, która naszym terenie chce uruchomić 
farmę wiatrową. Spotkania dotyczyły zmian w raporcie oddziaływania na środowisko.  
Poinformował, że nie została podpisana umowa na konserwację oświetlenia ulicznego. 
stawka jaką zażądała firma jest bardzo wysoka – 12zł za jeden punkt, negocjacje są 
kontynuowane. 
Poinformował, że w Miłoradzu odbył się przegląd Jasełek dzieci i młodzieży z powiatu 
malborskiego. 
Ponadto uczestniczył w wielu spotkaniach opłatkowych. 
 
Ad. 7 
Radny Pan Andrzej Fijas poprosił o informację, czy prawdą jest, że wiosną ma w 
Kończewicach zostać zmieniona organizacja ruchu pojazdów, droga przez Kończewice w 
kierunku Starej Wisły ma być drogą podporządkowaną. 
Ponadto poprosił o informację na temat możliwości podłączenia się do Internetu przez 
mieszkańców, którzy zwracają się z tym pytaniem do Radnego mając na uwadze 
położony kabel światłowodowy przez wieś. 
 
Radny Pan Tomasz Niezgoda poinformował, że na odcinku drogi Pogorzała Wieś – 
Kraśniewo dziury w drodze nie zostały naprawione, prośba o interwencję była 
zgłaszana na ostatniej sesji.  
Stwierdził, że droga śródpolna od Pogorzałej Wsi na wysokości jeziora do Miłoradza jest 
nieprzejezdna. Mieszkańcy proszą o utwardzenie tej drogi gruzem. 
Ponadto poprosił o informację, czy jest odpowiedź w sprawie ustawienia znaku teren 
zabudowany przed kolonią Pogorzała Wieś. 
 
Sołtys sołectwa Gnojewo Pani Małgorzata Bogut poprosiła o informację, kiedy 
zostanie przesłana pisemna odpowiedź na pismo w sprawie rozbiórki obiektu w 
Gnojewie. 
 
Radna Pani Mariola Gęsiarz zapytała się, czy pismo w sprawie uwag dotyczących 
czyszczenia kanału Mała Święta zostało wysłane do właściciela i czy istnieje możliwość 
wglądu do tego pisma. 
 
Radna Pani Wioleta Baran zapytała się, czy istnieje możliwość znalezienia lokalu 
zastępczego dla właściciela budynku po byłej mleczarni w Mątowach Małych, a przejęty 
obiekt przeznaczyć na świetlicę wiejską. 
 
Radny Pan Ryszard Bolek poprosił o  informację w sprawie nowego oświetlenia, które 
powstało na skrzyżowaniach drogi krajowej nr 22 i  czy gmina płaci za zużytą energię 
elektryczną i konserwację tego oświetlenia. 
 
Sołtys sołectwa Mątowy Wielkie Pan Marek Chmura poinformował, że na 
skrzyżowaniu drogi krajowej nr 22 – Bystrze, Kończewice awarii uległo oświetlenie. 
 
Radny Pan Wiesław Mitlewski stwierdził, że droga powiatowa na odcinku Mątowy 
Małe – Mątowy Wielkie jest nieprzejezdna ze względu na głębokie wyrwy w drodze.  
Poprosił o informację, kiedy będzie włączone oświetlenie na drodze krajowej nr 22 – 
Stara Kościelnica oraz poprosił o interwencję w sprawie wysypanego grysu na ww. 
skrzyżowaniu, który stanowi niebezpieczeństwo poślizgu. 
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Radny Pan Arkadiusz Skorek poprosił o informację, na jakim etapie są prace na 
zmianą planu zagospodarowania przestrzennego. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że po 
pracach czyszczenia przepustów na osiedlu w Miłoradzu teren zapadł się i powstało 
błoto. Ww. miejsca należy utwardzić.  
 
Ad. 8 
a. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Miłoradz i Komisji 
Stałych na 2012 roku. 
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek odczytał sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej 
w 2011 roku. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Miłoradz i 
Komisji Stałych na 2012 roku. 
 
Uchwała Nr IX/77/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Miłoradz i Komisji Stałych na 2012 
roku w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
b. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bystrze. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr IX/78/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bystrze w głosowaniu jawnym 
została przyjęta 12 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się. 
 
c. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Gnojewo. 
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że w projekcie uchwały brak jest 
ważnych dla sołectwa priorytetów (dodatkowe punkty oświetleniowe, naprawa drogi 
ułożonej z płyt betonowych, chodników itp.). Zasugerował, że pracownik urzędu 
przygotował projekt planu odnowy miejscowości, który następnie dostarczono 
sołtysowi do podpisu.  
 
Kierownik Wydziału Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski wyjaśnił, że zgodnie z sugestią 
na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy, wszystkim sołtysom zostały dostarczone 
plany odnowy miejscowości, które stanowią załącznik do uchwały w sprawie przyjęcia 
planów odnowy miejscowości. Ww. planach można było dokonywać stosownych zmian i 
uzupełnień. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że 
przygotowane projekty uchwał w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości 
można na bieżąco aktualizować. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
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Następnie poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr IX/79/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Gnojewo w głosowaniu 
jawnym została przyjęta 10 głosami za, 2 głosami wstrzymującymi się i 1 głosem 
przeciw. 
 
d. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kończewice. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr IX/80/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kończewice w głosowaniu 
jawnym została przyjęta 12 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się. 
 
e. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mątowy Wielkie. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr IX/81/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mątowy Wielkie w 
głosowaniu jawnym została przyjęta 12 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się. 
 
f. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr IX/82/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Miłoradz w głosowaniu 
jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
g. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pogorzała Wieś. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr IX/83/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pogorzała Wieś w głosowaniu 
jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Na obrady przybyła Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia 
Grabowska. 
 
h. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stara 
Kościelnica. 
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że w rozmowie z Radną Panią Katarzyną 
Kostrzewa – Rzoska dowiedział się, że złożony wniosek jest niekompletny.  
 
Kierownik Wydziału Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski stwierdził, że o braku 
załącznika dowiedział w dniu dzisiejszym. Zapisy w planie odnowy miejscowości do 
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projektu gminnego są uwzględnione, natomiast do projektu, który ma złożyć parafia, 
zapisów umożliwiających aplikowanie o środki jest brak. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski stwierdził, że plan 
odnowy miejscowości można na następnej sesji uzupełnić. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr IX/84/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stara Kościelnica w 
głosowaniu jawnym została przyjęta 10 głosami za i 4 głosami wstrzymującymi 
się. 
 
i. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie na lata 2011-2015. 
Komisji Społeczna Rady Gminy Miłoradz pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr IX/85/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie na 
lata 2011-2015 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
j. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał 
projekt uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
2012r. 
Komisji Społeczna Rady Gminy Miłoradz pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr IX/86/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 2012r. w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
k. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał  
projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych na 2012rok. 
 
Radna Pani Mariola Gęsiarz złożyła wniosek o zmianę zapisów kwot w 
harmonogramie wydatków komisji – załącznik nr 2. 
W zamierzeniach – Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 
dla osób uzależnionych od alkoholu, pkt. 7 - Podnoszenie kwalifikacji zawodowych w 
zakresie pracy z uzależnionymi. Dofinansowywanie szkoleń dla członków komisji 
realizujących gminny program zmniejszyć szacunkowe koszty do kwoty 2.600zł. 
Natomiast w zamierzeniach – Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowych a także działanie na rzecz dożywania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, pkt. 8 
– Organizowanie przez sołectwa, grupy inicjatywne spotkań z zakresu zdrowego – 
trzeźwego spędzania czasu wolnego zwiększyć szacunkowe koszty do kwoty 11.122zł. 
Ww. zmianę uzasadniła potrzebą organizacji zajęć dla dzieci z rodzin w których 
występuje nadużywanie alkoholu. Zajęcia, które były organizowane w tym roku spotkały 
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się ze społeczną aprobatą. Podziękowała dyrektor GOKiS Pani Wiesławie Puchalskiej za 
wzorową współpracę i organizację. 
Poinformowała ponadto, że członkowie GKRPA zwrócili się z prośbą o zwiększenie 
wynagrodzenia dla przewodniczącego i członków o kwotę 50zł miesięcznie. Podwyżkę 
motywowali brakiem regulacji od 4 lat. Na sugestię Komisji Społecznej członkowie 
GKRPA zgodzili się na podwyżkę w wysokości 30zł miesięcznie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poddał pod 
głosowanie wniosek Radnej Pani Marioli Gęsiarz. 
 
Wniosek Radnej Pani Marioli Gęsiarz w głosowaniu jawnym został przyjęty 
jednogłośnie. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr IX/87/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych na 2012 rok z przyjętą zmianą w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
 
l. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miłoradz na okres od 1.03.2012r. 
do 28.02.2013r. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy, wniosek 
o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr IX/88/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miłoradz na okres od 1.03.2012r. do 
28.02.2013r. w głosowaniu jawnym została przyjęta 10 głosami za, 3 głosami 
wstrzymującymi się i 1 głosem przeciw. 
Na obrady przybyła Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska. 
 
m. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz 
na lata 2011 – 2018. 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że projekt uchwały ma na 
celu dostosowanie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2011 – 
2018 do budżetu 2011 roku. Kwoty przychodów, rozchodów, długu i wyniku budżetu 
muszą być zgodne z kwotami wynikającymi z budżetu 2011r. 
Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr IX/89/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2011 
– 2018 w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za i 1 głosem 
wstrzymującymi się. 
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n. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał 
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011 (zmiana VI). 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany w budżecie: 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się plan 
wydatków majątkowych o kwotę 4.500zł z przeznaczeniem na zakup mieszadła do 
oczyszczalni ścieków w Miłoradzu. 
GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
W rozdziale 70004 – Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej zwiększa się 
plan dochodów bieżących o kwotę 4.000zł z tytułu dzierżaw. W rozdziale 70005 – 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się plan dochodów bieżących o 
kwotę 2.000zł z tytułu dzierżaw działek gminnych. 
ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
W rozdziale 75022 – Rady gmin zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.700zł 
z przeznaczeniem na wypłatę diet. W rozdziale 75023 – Urzędy gmin zmniejsza się plan 
dochodów majątkowych o kwotę 58.000zł. Zwiększa się plan wydatków bieżących o 
kwotę 22.000zł, w tym odprawa pośmiertna dla pracownika w wysokości 8.300zł, 
wynagrodzenia o kwotę 12.900zł, składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 500zł, 
składki na FP o kwotę 300zł. W wydatkach majątkowych zwiększa się plan wydatków o 
kwotę 47.700zł na realizację projektu „Kompleksowa termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w gminie wiejskiej Miłoradz”. 
RÓŻNE ROZLICZENIA 
W rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 8.000zł z tytułu 
dofinansowania zakupu pomocy naukowych. 
OŚWIATA I WYCHOWANIE 
W rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się plan dochodów majątkowych o 
kwotę 85.800zł – otrzymana zaliczka z Urzędu Marszałkowskiego na realizację projektu 
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej. W rozdziale tym zwiększa się 
plan wydatków bieżących o kwotę 8.000zł z przeznaczeniem na zakup pomocy 
naukowych, w wydatkach majątkowych zmniejsza się plan wydatków o kwotę 47.700zł 
z realizacji projektu „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej w gminie wiejskiej Miłoradz”. W rozdziale 80104 – w Przedszkolu zwiększa 
się plan wydatków bieżących o kwotę 600zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
kosztów pobytu dzieci w przedszkolach w sąsiednich gminach. W rozdziale 80110 – w 
Gimnazjum zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 498zł, jednocześnie 
zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę w/w kwotę. W rozdziale 80148 – w 
Stołówce szkolnej i przedszkolnej w Kończewicach zwiększa się plan dochodów 
bieżących o kwotę 2.542zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w 
kwotę z przeznaczeniem na zakup środków żywności. W stołówce szkolnej w Miłoradzu 
zmniejsza się plan wydatków bieżących ze składki na FP o kwotę 200zł, jednocześnie 
zwiększa się plan wydatków bieżących na składki na ubezpieczenia społeczne o w/w 
kwotę. 
POMOC SPOŁECZNA 
W rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia zwiększa się plan dochodów z tytułu 
otrzymanych darowizn o kwotę 700zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków 
bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na zakup materiałów do zajęć 
terapeutycznych. 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
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W rozdziale 90095 - Pozostała działalność zmniejsza się plan wydatków bieżących o 
kwotę 22.000zł. 
KULTURA FIZYCZNA 
W rozdziale 92601 – Obiekty sportowe zwiększa się plan wydatków majątkowych o 
kwotę 23.000zł z przeznaczeniem na opłacenie rachunków za roboty dodatkowe 
związane z budowa boisk sportowych w Miłoradzu. 
 
Radny Pan Ryszard Bolek poinformował, że Komisja Finansowa przyjęła zmiany w 
budżecie stosunkiem głosów 2:1. Głosował przeciw zmianom ze względu na 
dofinansowanie w wysokości 23 tys. zł na ORLIK, a na sprawy, które są bardzo ważne 
dla mieszkańców brak jest środków finansowych. Bardzo pilną sprawą jest zakup 
agregatu prądotwórczego do hydroforni w Kończewicach. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr IX/90/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011 (zmiana VI) w głosowaniu jawnym 
została przyjęta 10 głosami za, 2 głosami wstrzymującymi się i 3 głosami przeciw. 
 
o. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał 
projekt uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem 2011 roku. 
Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr IX/91/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem 2011 roku w głosowaniu 
jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
p. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał 
odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej 
p.w. Matki Bożej Wniebowzięcia w Kończewicach. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska zwróciła 
się z pytaniem jaka jest kwota tego zadania i czy przy składaniu wniosku o dotację z 
budżetu gminy została zachowana procedura zgodnie z uchwałą w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz czy wniosek 
został złożony w terminie.  
 
Kierownik Wydziału Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski poinformował, że kwota 
zadania wynosi ponad 780 tys. zł. 
 
Radny Pan Ryszard Bolek poinformował, że Komisja Finansowa pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. Stwierdził ponadto, że inwestor, który zobowiązał się do 
przygotowania wniosku o dofinansowanie remontu dachu kościoła wycofał się. Decyzję 
o przyznaniu dofinansowaniu zadania pozostawia radnym. 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik stwierdziła, że wniosek o dotację nie 
został złożony w terminie. 
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Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że rozmawiał z księdzem aby złożył 
wniosek o dofinansowanie zadania (remont dachu kościoła). Złożenie wniosku i 
zaplanowanie kwoty dotacji w budżecie gminy będzie miało wpływ na wykazanie 
partnerstwa, które jest brane pod uwagę przy rozdzielaniu środków unijnych. 
 
Uchwała Nr IX/92/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej 
Wniebowzięcia w Kończewicach w głosowaniu jawnym została przyjęta 12 
głosami za i 3 głosami wstrzymującymi się. 
 
q. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał 
projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2012 przez Gminę 
Miłoradz dla Powiatu Malborskiego. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy i dotyczy 
pokrycia kosztów pobytu w Pogotowiu Socjalnym w Elblągu osób nietrzeźwych 
zamieszkałych na terenie Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr IX/93/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2012 przez Gminę Miłoradz dla 
Powiatu Malborskiego w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za i 1 
głosem przeciw. 
 
r. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał 
projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2012 przez Gminę 
Miłoradz dla Powiatu Malborskiego. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy i dotyczy 
sfinansowanie kosztów remontu na drodze powiatowej nr 2902G na odcinku ul. Głównej 
od skrzyżowania w kierunku do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr IX/94/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2012 przez Gminę Miłoradz dla 
Powiatu Malborskiego w głosowaniu jawnym została przyjęta 9 głosami za, 4 
głosami wstrzymującymi się i 2 głosami przeciw. 
 
s. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz 
na lata 2012 - 2018. 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała uchwałę Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2012 – 2018, 
uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Radny Pan Ryszard Bolek poinformował, że Komisja Finansowa pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały 
Uwag nie wniesiono. 
 



PROTOKÓŁ IX SESJI RADY GMINY MIŁORADZ                                                                                                                 

28 grudnia 2011 

 

 13 

Uchwała Nr IX/95/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2012 - 
2018 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
t. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał 
projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2012. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Komisja Finansowa jednogłośnie zaakceptowała projekt Budżetu na 2012 rok. 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie zaakceptowała projekt Budżetu na 2012 rok. 
Komisja Społeczna jednogłośnie zaakceptowała projekt Budżetu na 2012 rok. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie zaakceptowała projekt Budżetu na 2012 
rok. 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała uchwałę Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie uchwały 
budżetowej Gminy Miłoradz na 2012 rok (uchwała stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu). 
 
Radny pan Andrzej Fijas zaproponował aby przyjąć zasadę, że jeżeli jakiegoś zadania 
nie zrealizuje się w danym roku, to przełożyć je na następny rok. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr IX/96/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2012 w głosowaniu jawnym 
została przyjęta 14 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się. 
 
u. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał 
projekt uchwały w sprawie zmiany uzasadnienia do uchwały Nr VII/52/2011 Rady 
Gminy Miłoradz z dnia 14 września  2011 roku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
przez Gminę Miłoradz od Polskich Kolei Państwowych S.A. prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości gruntowych oraz prawa własności urządzeń infrastruktury 
technicznej znajdujących się na tej nieruchomości. 
 
Radny Pan Ryszard Bolek poprosił aby w trakcie prac nie naruszyć utwardzonego 
nasypu. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr IX/97/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie zmiany uzasadnienia do uchwały Nr VII/52/2011 Rady Gminy Miłoradz z 
dnia 14 września  2011 roku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę 
Miłoradz od Polskich Kolei Państwowych S.A. prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości gruntowych oraz prawa własności urządzeń infrastruktury 
technicznej znajdujących się na tej nieruchomości w głosowaniu jawnym została 
przyjęta 12 głosami za i 3 głosami wstrzymującymi się. 
 
Ad. 9 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński w odpowiedzi na zapytania i interpelacje, 
poinformował, że w sprawie zmiany organizacji ruchu pojazdów w Kończewicach nic nie 
wiadomo, żadne pismo w tej sprawie do urzędu nie wpłynęło. 
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W sprawie położonego światłowodu w Kończewicach poinformował, że TP SA jest 
właścicielem światłowodu i ta firma będzie prowadzić podłączenia użytkowników. O 
terminie rozpoczęcia podłączeń TP SA urzędu nie informowała. 
 
Inspektor ds. budownictwa Pan Jerzy Balik stwierdził, że w sprawie złego stanu drogi 
Pogorzała Wieś – Kraśniewo w piśmie Starostwo Powiatowe w Malborku 
poinformowało, że brak jest środków finansowych na „łatanie dziur”. Środki finansowe 
zostały zabezpieczone na akcję zimowego odśnieżania dróg. Uzupełnianie ubytków w 
nawierzchni będzie możliwe dopiero wiosną 2012r. 
W temacie drogi śródpolnej jezioro Pogorzała Wieś do Miłoradza poinformował, że jest 
ona częściowo utwardzona. Brak było zgłoszenia o nieprzejezdności tej drogi i nie 
została zgłoszona jako pilna. 
W sprawie oznakowania jako teren zabudowany kolonii Pogorzała Wieś nie ma zgody ze 
Starostwa Powiatowego na przesunięcie tablicy teren zabudowany. 
W temacie rozbiórki obiektu w Gnojewie Wydział Architektury nakazał przedłożyć plan 
rozbiórki wraz z pozytywną zgodą konserwatora zabytków. 
W sprawie kanału Mała Święta w Kończewicach poinformował, że zostało wysłane 
pismo do dyrektora Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Gdańsku ale do dnia 
dzisiejszego nie ma odpowiedzi. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że obecnie gmina nie dysponuje 
lokalami mieszkalnymi aby eksmitować właściciela lokalu po byłem mleczarni w 
Mątowach Małych. 
W sprawie oświetlenia skrzyżowań na drodze krajowej nr 22 poinformował, że w dniu 
dzisiejszym byli przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych z umową przejęcia 
oświetlenia. Podpisał tylko umowę w zakresie opłaty za zużytą energię elektryczną. 
Ponadto po konsultacji z prawnikami odstąpił od podpisania umowy przejęcia do 
konserwacji punktów oświetleniowych, te punkty przez okres 5 lat podlegają gwarancji i 
za ich stan ma odpowiadać Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych. 
 
Inspektor ds. budownictwa Pan Jerzy Balik w sprawie niesprawnego oświetlenia 
poinformował, że awarie zostały zgłoszone ale konserwator zgłosił awarię podnośnika i 
zobowiązał się do usunięcia usterek w styczniu 2012r. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że odcinek drogi powiatowej 
Mątowy Wielkie – Mątowy Małe był wielokrotnie zgłaszany jako niebezpieczny. 
Przedstawił w tej sprawie stosowne pismo od Wojewody Pomorskiego do Starosty 
Powiatu Malborskiego. 
Oświetlenie skrzyżowania droga krajowa nr 22 – Stara Kościelnica nie działa gdyż 
zakład energetyczny nie wykonał podłączenia. W sprawie wysypanego grysu na 
poboczu i drodze ww. skrzyżowania zostanie do zarządcy wysłane stosowne pismo. 
W sprawie planu zagospodarowania przestrzennego poinformował, że obecnie są 
zbierane informacje do planu od różnych instytucji, a po wykonaniu projektu plan 
zostanie przedstawiony do publicznej dyskusji. 
 
Ad. 10 
Radny Pan Tomasz Niezgoda poprosił o wyjaśnienie kiedy droga śródpolna jezioro 
Pogorzała Wieś do Miłoradza zostanie naprawiona. Ponadto mieszkaniec w miesiącu 
październiku wystąpił z pismem w tej sprawie i do dnia dzisiejszego nie otrzymał 
odpowiedzi. 
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Inspektor ds. budownictwa Pan Jerzy Balik stwierdził, że naprawa ww. drogi 
możliwa będzie wiosną 2012r. jednak jeżeli warunki atmosferyczne pozwolą to prace 
można rozpocząć wcześniej. Sprawę braku odpowiedzi na pismo wyjaśni w późniejszym 
czasie. 
 
Sołtys sołectwa Gnojewo Pani Małgorzata Bogut poprosiła o pisemną odpowiedź w 
sprawie obiektu przeznaczonego do rozbiórki (byłego baru). 
 
Radna Pani Sylwia Witek poprosiła o skierowanie kolejnego pisma w sprawie złego 
stanu drogi na odcinku Pogorzała Wieś – Kraśniewo. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że 28 
stycznia 2012 odbędzie się uroczysta sesja połączona z wręczeniem corocznych 
wyróżnień DOROTA dla mieszkańców gminy. 
 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował 
obecnym za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad IX Sesji Rady Gminy 
Miłoradz. 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Tadeusz Majewski 


